e . GENERALNA DYRERCIA OCHRONY SRODOWISIA

Warszawa, dnia i( maja 2014 1,

Nr postepowania: 9/GDOS/2014
BAK-WZP-Z7P.261.6.2014MB.2

WYJASNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TRESCI SIWZ,

Dotyczy: postgpowania o udzielenic zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przctargu
nieograniczonego na: Realizacje zadania pt.,,Weryfikacja 1 aktualizacja informacji przestrzennej
1 optsowej] o pomnikach przyrody 1 uzytkach ckologicznych na terenie Polski zgodaie
z wytycznyml zawartymi w rozpotzadzeniu Ministra Stodowiska w sprawie centralnego
rejestru form ochrony przyrody™.

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do Specyfikac)i Istotnych Warunkow Zamdwienia
{zwang dalej: ,,SIWZ”) dotyczace powyiszego postgpowania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 1 4 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 1., poz. 907 ze zm.), Zamawiajacy ponizej
zamicszcza pytania wraz 7 odpowiedziami:

Pytanie nr1
Czy Zamawiajacy uzna za spelniony warunek umieszezony w art. 6 pkt 2 Specyfikacyi Istotnych Warunkow
Zamowienia, ti: "(..) wykonania inwentatyzacji przyrodniczej z wykotrzystaniem mapy numerycznej na
obszarze o Taczne] powierzchni minimum 20 000 ha 1 co najmniej jedna inwentatyzacji przyrodnicza na kwote
nie mniejsza niz 1 000 000,00 z} bratto (.)" jesli Wykonawca wykaze, %e w ostatnich 3 latach, wykonat
nalezycie uslugi polegajace na (zakladajac, ze wymagania, co do kwoty 1 powierzchni sq spelnione przez
ponizsze ustugi):
- wykonaniu Bazy Danych Obiektow Topograficzaych (BDOT) dla obszara 9 wojewddztw
w ramach projektow GBDOT i ISOK. W ramach opracowania wykonano mapy cyfrowe zawierajace m.in. :

¢ obszary Natura 2000

o parki krajobrazowe

e parki narodowe - rezerwaty
Do obiektéw przyrodniczych (np. drzewo lub grupa drzew, glaz natzutowy itp.) pozyskiwano informacje
w bazie o pomnikach przyrody.
- wykonaniu 66 arkuszy Mapy Sozologicznej z obszaru Wojewddztwa Pomorskiego
W ramach wykonanta Mapy Sozologicznej Polski zgodna z Wytycznymi technicznymi GIS-4, dla 66 arkuszy
wojewddztwa pomorsskiego, opracowano nastepujace warstwy tematyezne:

* parki narodowe,

e parki krajobrazowe,

¢ obszary Chronionego krajobrazu

¢ otuliny parku narodowego lub krajobrazowego

e rezerwaty przyrody

¢ pomniki Przyrody (lokalizacje, czy ozywionej czy nicozywionej, aleje, podanie co to jest w tym

gatunku)

¢ stanowiska dokumentacyjne

o uzytki ekologiczne

o zespoly chronionego krajobrazu
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W ramach opracowania mapy wykonano warstwy wektorowe dla kazdego z tych elementéw wraz 7z baza
danych. Przygotowano wersje kartograficzng wraz z wydrukiem mapy otaz opracowano komentarze naukowe
do  kazdego arkusza w,  ktérych  przeprowadzono  amalize  form  ochrony  $rodowiska.
A zatem, czy mozna uznaé, ze powyzsze prace jesh spelniaja warunck powierzchni 1 kwot, oraz zostaly
wykonane w okresie ostatnich 3 lat, kwalifikuja sie jako uslugl spelniajace wymaganie nalozone pizez
Zamawiajacego w art 6 pkt 2 Specyfikacyi Istotnych Warunkow Zaméwienia.

Odpowiedz:

Opracowanie inwentaryzacii prayrodniczej przebiega w dwéch zasadniczych ctapach. W pierwszym etapie
nalezy zgromadzi¢ wszellie dane objete zakresem inwentaryzacji (tzw. prace kameralne), natomiast drugi
polega na przeprowadzeniu prac terenowych w celu uzupelnienia danych. Z przedstawionego zakresu prac
wynika, ze byly to wylacznie prace kameralne.

Pytanie nr 2

Punkt 1.4 Zalacznika 1 do SIWZ — Rozdzial 1 Opis przedmiotn zamdwienia, W treSci SIWYZ zawarta jest
nastepujaca  informacja: ,,opracowanic dla wszystkich zinwentaryzowanych obiektéw (oddziclnie dla
wszystkich obiektéw tworzacych pomnik) - karta obicktu,,. Czy powyzszy zapis nalezy rozumieé, ze jezeli
pomnik przyrody np. aleja drzew sklada si¢ z 50 drzew nalezy takg karte sporzadzic dla 50 dizew, czyli
kazdego 7 drzew z osobna?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami siwz Wykonawca musi wykona¢ osobno karte pommnika dla kazdego obicktu tworzacego
pomnik. W odniesieniu do zaprezentowanego przykladu dokiadnie tak nalezy ten zapis interpretowad.

Pytanic nr 3

W nawigzaniu do pytania nr 2, w jaki sposob Zamawiajacy wymaga naniesienia pommikéw przyrody
w formacie plikéw Shapefile, jezeli sklada si¢ on 2 kitku obicktow. Pozostajac przy preykiadzie z pytania 2 czy
jezeli pomnik przyrody np. aleja drzew sklada si¢ z 50 drzew to nalezy naniesé 50 punktéw czy tez
wystarczajacy bedzie poligon obejmujacy w swojej powierzchni wszystkie te drzewa?

Odpowiedz:

Zgodnic z zapisami siwz Wykonawea musi dokonaé pomiaréw oddzielnie dla kazdego obicktu tworzacego
pormmik. W odniesieniu do zaprezentowanego przykladu prawidlowym dzialaniem bedzie naniesienie 50
punktdw.

Pytanic nr 4

Punkt 1.2 Zalacznika 1 do SIWZ — Rozdzial 1 Opis przedmiotu zamdwienia. Z informacji przedstawionych
w tym punkcie wynika, ze Wykonawca jest zobligowany pokryé koszt uzyskania wypisu 2 rejestru gruntdw,
mapy ewidencyjnej. Zakladajac, Ze koszt pozyskania tych danych wynosi 12 21 za pierwsza dziatke i 6 21 za
kolejna to minimalny koszt pozyskania tych danych przy przyjeciu nawet 6 2zt za 1 dzialke i zalozeniu, ze
pomniki przyrody zlokalizowane sa $rednio na 1 dzialce a uzytki ekologiczne, na co najmniej 2 to koszt
pozyskania tych danych wyniesie minimum (36 316 X 1 X 6 2t ) + (7032 X 2 x 6 21) = 302 280 PLN. Czy
Zamawiajacy dopuszcza pozyskanie tych materialdw przez Zamawiajacego 1 przekazaniu ich do Wykonawcey
nieodpiatnie?
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Odpowicdz:

Na wniosck Wykonawcy Zamawiajacy wystapl w  oparciu o przepisy ustawy o infrastrukturze informac
przestrzennej 1 ustawy o cyfryzacji o pozyskanic niezbednych do realizacji zaméwienia materialow i przekaze
Wykonawcy nicodplatnie te materialy, ktdre uda mu si¢ pozyskac.

Pytanie nr 5
Pkt. 1.10 — Zalacznika 1 do SIWZ. Co nalezy rozumieé przez dokumentacje potwierdzajaca w przypadku nie
odnalezienia obiektu?

Odpowiedz:

Wykonaweca w  przypadku nie odnalezienia obicktu zobowigzany jest przedlozy¢  dokumentacje
potwierdzajaca brak informacji o obickcie we wladciwych terytorialnier urzedzie gminy, archiwach
panstwowych, nadlesnictwie, RDOS.

Pytanie nr 6

Pkt. 1.10 — Zalycznika 1 do SIWZ. Co nalezy rozumie¢ poprzez szkody wyrzadzone podezas realizacy
zamowienia? Czy chodzi o szkody zwigzane z uszkodzeniem obicktdw chronionych? Prosimy o zawezenie
odpowiedzialnosc: z podaniem szczegbdlowego zakresu odpowiedzialnodet lub kwoty odpowiedzialnosci np.
do wysokoscl wynagrodzenia, gdyz w obecnym zapisie Wykonawea zdaje si¢ odpowiadac za wszelkie szkody
powstale podczas realizacy przedmiotu zaméwienia bez limitu kwotowego odpowiedzialnodcl.

Odpowiedz:
Wykonawca zgodnie z zapisami siwz i utnowy ponost petng odpowiedzialnoéé za szkody wyrzadzone podezas
realizacji zaméwienia w tym szkody wyrzadzone pomnikom przyrody.

Pytanie nr 7

Z doswiadczenia Wykonawcy przy innych projektach wynika, ze vzytki ekologiczne sa wyznaczane z bardzo
duzg niedokladnoscia 1 z taka niedokladnoscia sa przenoszone do studidéw uwarunkowan lub miejscowych
planéw. Czy w przypadku watpliwoscl w zakresic granicy tych obszardw Zamawiajacy uzna za dochowanie
nalezytej starannosci przedstawienic oéwiadczenia pracownika gminy, w ktérej wyznaczono dany obszar, Ze¢
nie dysponuje on danymi w zakresie dokladnych granic danego uzytku?

Odpowiedz:
W zaprezentowanej sytuacji Wykonawca powinien postuzyé si¢ opisem granic znajdujgcym si¢ w akcie
powolujacym uzytek oraz na jego podstawic stworzy¢ baze zgodng z zapisami siwz.

Pytaniec nr §

Zalacznik 8 do SIWZ Umowa. Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszeza zmiang Umowy w taki
sposéb, Ze w migjsce ,opbézmen” wprowadzi zwloke”. Intencja Wykonawey jest ponoszenie
odpowiedzialnosci z tytulu przywolanych kar umownych, ale za opdinienia powstale z winy Wykonawcey t].
za zwloke, a nie przyczyn od niego niezaleznych jak np. procedur administracyjnych.

Odpowiedz:

Majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 10 ust. 1 pkt 3 wzoru
Umowy w nastepujacy sposdb:

udzielic dodatkowego termimu do wykonania Umowy 1 jednocze$nie 2adac zaplaty kary umownej
w wysokosal 0,2% wynagrodzenta brutto, ustalonego zgodnie z § 4 ust. 2 Umowy odpowiednio za I lub 11
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etap, za kazdy dzien zwloki w stosunku do terminu zakonczenia umowy okreslonego odpowiednio dla I ub
I etapu.

Pytanie nr 9

Pytanie Art. 6 SIWZ , Przez glowne uslugl w zakresie niezbednym do wykazania spelnienia warunku wiedzy
1 do$wiadczenia Zamawiajgcy rozumic wykonanie inwentaryzacjl przyrodniczych z wykorzystaniem mapy
numerycznej na obszarze o lacznej powierzchni minimum 20 000 ha 1 co najmniej jednej inwentaryzacji
przyrodnicze] na kwote nie mniejsza miz 1000 000,00 21 (stownie brutto: jeden milion zlotych).” Czy taki
zapis oznacza, ze Wykonawea ma przedstawié, co najmniej dwie ustugl, z ktdrych jedna ma obejmowaé
wykonanie inwentaryzacji przyrodniczych z wykorzystaniem mapy numeryczne) na obszarze o lgcznej
powierzchni minimum 20 000 ha a druga wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej na kwote nie mniejsza niz
1000 000,00 zt (stownie brutto: jeden milion zlotych). Czy tez Zamawiajacy wymaga przedstawienia, co
najmnte] jedney uslugl spelniajacej oba warunki Iacznie tJ nwentaryzacji przyrodniczych z wykorzystaniem
mapy numertyczne) na obszarze o laczne) powierzchnt minimum 20 000 ha, dla ktérej kwota wynagrodzenia
wyniosta minimum jeden milion zlotych Iub czy dopuszezalne jest zloZzenie jedne ustugi spelniajacej oba
warunki facznie?

Odpowiedz:

Wykonawea ma przedstawi¢, co najmniej dwie ushugi, z ktérych jedna ma obeymowaé wykonanie
nwentaryzacji przyrodniczych z wykorzystaniem mapy numerycznej na obszarze o laczne) powierzchni
minimum 20 000 ha, natomiast druga ustuga polegajaca na przeprowadzeniu mwentaryzacji przyrodniczej
musi opiewaé na kwote nie mniejsza niz 1 000 000,00 zt (stownie brutto: jeden milion zlotych).

Zamawiajacy uzna rdwniez warunek za speiniony je?eh' Wykonawea wykaze, ze wykonal }ednfL inwentaryzacje
przyrodnicza z wykorzystaniem mapy numuyc7nc,] na obszarze o 1aczne) powierzchni minimum 20 000 ha
1 ktorej wartosé opiewala na kwotg nie mniejsza niz 1 000 000,00 z1 brutto (stownie brutto: jeden milion
zlotych).

Pytanic nr 10

Jakie matertaly Zrédlowe niezbedne do wykonania przedmiotu zamdwienia otrzyma wykonawca od
Zamawiajacego?

W szczegdlnodel prosze o informacje w jakim formacie, w jakiej strukturze oraz na jakich zasadach
(odplatnie/nieodplatnie) zamawiajacy przekaze wykonawcey ,,Centralny Rejestr Form Ochrony Przyrody”.
Ponadto, prosz¢ takize o informacie jakic mne informacje dotyczace pomnikdéw przyrody 1 uzytkow
ckologicznych posiada w swoich zbiorach zamawiajacy oraz w jakiej formie i na jakich zasadach
(odptatnie/nicodplatnic) przekaze je wykonawcy?

Odpowicdz:

Zamawiajacy przckaze nicodplatnie wykonawcy posiadane nickompletne, nicaktualne 1 nieprecyzyjne bazy
przestrzenne pomnikow pr'zyrody 1 uzytkdw ckologicznych 7qwierajqce ok. 22 tys. obiektéw, wyniki ankiety
w gminach (56%), ktore) wzdr stanowi Zalacznik Nr 1 do wyjasnienia, wyeksponow'mc dane z centralnego
rejestru form ochrony przyrody w formacie arkusza kalkulacyjnego 1 regionalne rejestry form ochrony
przyrody w nlcusranddry?owanych formatach dotyczace pomnikéw przyrody 1 uzytkow ekologicznych, kopie
archiwalnych kart pomnikéw i rejestréow 2 archiwéw Ministerstwa Srodowiska oraz udostepni w siedzibie
zleceniodawcy zgromadzane akty powolujace 1 znoszace pomniki 1 uzytki ekologiczne zgromadzone
w zasobach Generalnej Dyrekeji Ochrony Srodowiska.



Pytanie nr 11
Czy w materiale Zrédiowym do wykonania przedmiotu zamowienia przekazanym wg informacjl zawartych

w odpowiedzi na pytanic nr 10 bedzie kompletny wykaz pomnikéw prazyrody 1 uzytkdw ekologicznych
bedacych przedmiotem zamowienia?

Odpowicdz:
Zamawiajacy nie dysponuje kompletnym wykazem pomnikow przyrody.

Pytanie nr 12

Jak rozumiec zapis pkt. 7 zalacznika nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia? W szezegolnoscl prosze
o sprecyzowanie jak rozumiec informacje, ze pomiaru sytuacyjnego nie wykonuje si¢ w celu zlozenia lub
aktualizacji bazy danych, o ktorych w art. 4 ust. 1a pkt 8 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne
i kartograficzne. Czy przytoczony zapis nalezy rozumied tak, iz dokladno$¢ pomiardw sytuacyjnych
1 wysokosciowych dla terenow niclesnych ma by¢ zgodna z mformacjs zamieszczong w pkt. 5 zalacznika nr 1
do SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia tj. w zaleznoécl od grupy szczegdldw sytuacyjnych ze wzgledu na
wymagang dokladnosc pomiaru:

I grupa — dokladnosé 0,10 m,

I grapa - dokladnoéé 0,30 m,

11T grupa — dokladnosé 0,50 m,

natomiast dla terendw lesnych wymagana dokladnoéé¢ pomiaru to:

I grupa — dokladnosc 1,5 m,

IT grupa -~ doktadnosé 3,0 m,

11 grupa — dokladnosé 5,0 m.

Odpowiedz:

Zapis mowiqey o tym, Ze pomiaru sytuacyjnego NIE wykonuje si¢ w celu zatozenia lub aktualizacji baz
danych, o ktérych mowa w art. 4 ust. la pkt 8 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne
1 kartograficzne oznacza, 1z Wykonawca nie musi zglaszaé prac geodezyjnych w odpowiednim ODGIK i na
terenach nicle$énych uzyskane dokladnosci musza odpowitadac tym 2z paragrafu 29 ust. 1 rozporzadzenia
Ministra Spraw Wewnetrznych 1 Administracji z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie standardéw technicznych
wykonywania geodezyjnych pomiaréw sytuacyjnych 1 wysoko$ciowych oraz opracowywania i przekazywania
wynikow tych pomiaréw do pafistwowego zasobu geodezyjnego 1 kartograficznego.

Pytanie nr 13
Jesli interpretacja wykonawcy zapisu pkt. 7 zalgeznika nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia

przedstawiona w pytaniu nr 12 jest prawidlowa, to prosz¢ o informacje, czy wobec dopuszezalnej nizsze
dokladnodel pomiaréw na terenach lesnych, zamawiajgey dopuszeza ich wykonanie za pomocs odbiornikdw
GPS nie posiadajacych mozliwosci korzystania w czasie rzeczywistym z sieci stacji referencyjnych?

W takim wypadku w raporcie, zawierajacym rezultaty pomiaréw sytuacyjnych 1 wysoko$caowych wraz
z uzyskang dokladnosciy (o ktérym mowa w pkt. 1.7 zalacznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu
zamowienia), dokladnosé bylaby umieszczona na podstawie danych odczytanych w odbiorniku w trakcie

dokonywania pomiaru.

Odpowicdz:

Na terenach lednych uzyskane dane musza odpowiada¢ Standardowi Lednej Mapy Numeryczne). Zgodnie z
zapisami SIWZ, Zamawiajacy dopuszeza dla terendw lednych, jesli nie bedzie mozliwe z uwagi na warunki
terenowe wykorzystanie w czasie rzeczywistym poprawek z sieci stacji referencyjnych nalozenie poprawek w
procesie postprocesingu.
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Pytanie nr 14

W pkt 1.2. zalacznika nr 1 do SIWZ, Zamawiajacy okreshl, ze dane ewidencyjne musza by¢ aktualne na dzien
opracowania, natomiast w pkt 8 nalozyl na wykonawce obowigzek zapewnienia aktualnodci na dzien
podpisania ostatecznego protokotu odbioru.

Pytante: Czy w zwiazku z powyzszym nalezy dwukrotnie pozyskaé dane ewidencyjne?

Odpowiedz:

Nie ma potrzeby dwukrotnego pozyskiwania danych ewidencyjnych. Dane ewidencyjne musza byc aktualne
na dzien opracowania. Natomiast na dziel podpisania ostatecznegoe protokolu odbioru wykonawea musi
przedstawi¢ aktualng liczbe powolanych obiektow,

Pytanie nr 15

W pkt. 1.9. zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy nalozyl na wykonawce obowiazek przekazania bazy
przestrzennej lokalizacjt obiektow w standardzie umozliwiajacym przekazanie danych do poszezegolnych
ODGIK, natomiast w pkt. 7. podano, ze ,,pomiaru sytuacyjnego nic wykonuje si¢ w celu zalozenia Jub
aktualizacji danych, o ktorych mowa w ast. 4, ust. 1a, pke 8 ustawy pgik”.

Pytante: Czy wykonawca powinien sporzadzi¢ operaty geodezyjne bedace podstawa aktualizacji Padistwowego
Zasobu Geodezyjnego 1 Kartograficznego, czy wykonac wylacznie bazy lokalizacji przestrzennej obiektéw dla
Zamawlajacego?

Odpowiedz:

Nie ma potrzeby sporzadzania operatéw geodezyjnych. Standard umozliwiajacy przekazanie danych do
poszezegolnych ODGIK jest opisany w rogporggdzenin Ministra Administragi § Cyfryzagi 5 dnta 12 lutego 2073 r.
w sprawie bazy danyeh geodesyines ewidencii sieci uzbrofenia ferenu, bagy danych obiektdw lopograficsnyeh orazy mapy
sasadnicgeg). Baza do przekazania do ODGIK powmna byé zgodna z klasg BIDZ_ObicktPrzyrodniczy
1 schematem aplikacyinym GML dla tej klasy.

Pytanie nr 16

W pkt. 1.2. zalacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajqey okreslid koniecznosé pozyskania danych 2z oficjalnych
zasobow ewtdencyjnych, w tym wypisdw 2z rejestru gruntow 1 potwierdzonych map ewidencyjnych hub plikow
cyfrowych tych map.

Pytanie: Czy Zlecajacy ma prawo do ich nieodplatnego pozyskania? Jesh nie to kto ponosi koszty oplat za
pozyskania tych danych?

Odpowiedz:

Po przygotowaniu przez Wykonawee listy identyfikatoréw dzialek ewidencyjnych Zamawiajacy przekaze
Wykonawcey nicodplatnie materialy, ktére uda mu si¢ pozyska¢ w oparciu o przepisy ustawy o mfrastrukturze
mformacji przestrzenne) 1 ustawy o cyfryzacjl.

Pytanie nr 17

W pkt. 4 zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy okredla, ze dane przestrzenne musza byé opracowane na
podstawic pomiarow sytuacyjnych 1wysokosciowych wykonanych dla pomnikéw przyrody oraz uzytkow
ckologicznych w czedci granicy nie opierajacej si¢ na granicach dzialek ewidencyjnych, konturéw
klasyfikacyjnych lub lesnej mapic numeryczne). W przypadku granic uzytkéw ckologicznych bedacych
rdwnoczednie granicy dziatki ewidencyjnej, klasouzytku lub wydziclenia lesne) mapy numeryczne] nalezy
przyjac punkty zatamania granic z obowiazujace] ewidencjt gruntéw 1 budynkdw. Oznacza to, ze niezbedne
bedzie pozyskanie materialow geodezyjnych z Panstwowego Zasobu Geodezyjnego 1 Kartograficznego
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w czescl dotyczace) granic dzialek ewidencyjnych 1 uzytkdw gruntowych, a takze danych wyjSciowych
do pomiaru — wspdlrzednych punktéw osnowy geodezyinej.

Pytanie: Czy Zlecajacy ma prawo do ich nicodplatnego pozyskania? Jedli nie to kto ponosi koszty oplat za
pozyskania tych danych?

Odpowiedz:
W przypadku danych ewidencyjnych analogicznie jak w pyt. 16. Zamawiajacy nie wymaga opierania pomiarow
o terenows osnowe geodezying. Pomiary moga by¢ oparte o stacje teferencyjne systemu ASG-EUPOS.

Pytanie nr 18

W pkt. 4. zalgcznika nr 1 do SIWZ, Zamawiajacy okresla, ze dane przestrzenne musza by¢ opracowane na
podstawie pomiaréw sytuacyjnych i1 wysokosciowych wykonanych dla pomnikéw przyrody oraz uzytkow
ckologicznych. Réwnoczesnie w pkt. 1 niniejszego zalgcznika Zamawiajacy okresla, ze aktualizacji nalezy
dokona¢ zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 11 wrzesnia 2012 r. w sprawie centralnego
rejestru form ochrony przyrody. Okresla ono rodza) danych gromadzonych w centtalnym rejestrze form
ochrony przyrody, ktdrym jest opis przebiegu granicy formy ochrony przyrody w postaci wykazu
wspolrzednych punktéw zalamania granicy, a w przypadku pomnika przyrody, dia ktérego nie mozna okreslic
granicy, wskazanie wspolrzednych geodezyjnych polozenia pomnika przyrody.

Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych 1 Administraci z dnia 9 listopada 2011 1.
w sprawie standardéw technicznych wykonywania geodezyjnych pomiardéw sytuacyjnych i wysokosciowych
oraz opracowywania 1 przckazywania wynikéw tych pomiaréw do pafistwowego zasobu geodezyjnego
1 kartograficznego  (§2.10)) w  wyniku geodezyjnego pomiaru  sytuacyjnego nastegpuje  wyznaczenie
wspolrzednych punktéw w obowiazujacym ukladzie wspohrzednych plaskich prostokatnych. Natomiast
przez geodezyjny pomiar wysokosciowy rozumie si¢ pomiar réznic wysokoscl miedzy punktami obicktow,
umozlhiwiajgeych okredlenie wysokosel punktow lub pomiar wysokosdci punktéw w ukladzie wysokosciowym
panstwowego systemu odniesien przestrzennych (§2.11)).

Pytanie: Czy postawiony przez Zamawiajgcego wymog wykonania pomuardw obok sytuacyjnych, takze
wysokosciowych jest zasadny swietle przepisdéw Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 wrzeénia
2012 1. w sprawie centralnego rejestru form ochrony przyrody?

Odpowiedz:
Pomiary wysokoéciowe sq zasadne w sytuacji w ktore] Wykonawea uzna je za konieczne. Moga by¢ oparte
o stacje referencyjne systemu ASG-EUPOS.

Pytanie nr 19
W pkt. 1. zalacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy okresla, ze aktuahmc;i nalezy dokonaé zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 11 wrzeénia 2012 t. w sprawic centralnego rejestru form
ochrony przyrody, ktére nic okresla precyzyjnie dokiadnosci pomiaru form ochrony przyrody. Dopuszcza
natomiast w czesci dotyczacej Wytycznych technir:?nych do pomiaru urzadzenie typu GPS klasy GIS.
Jednoczesnte w pkt. 4 zalgcznika nr 1 Zamawiajacy posta\ml wymog wykonama pomiaréw dla terendw
melesnych z dokladnoécia  geodezyjnych pormzu 6w sytuacyjnych 1 wysokosciowych 7god11ych
z rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Adinllll‘%tldc}l z dnia 9 hstopqdq 2011 r. w sprawie
standardow technicznych wykonywania geodezyjnych pomm:ow sytuacyjnych 1 wysokosciowych oraz
opracowywania i przekazywania wynikéw tych pomiaréw do  pafstwowego zasobu geodezyjnego
tkartograficznego (Dz. U. Nr 263 poz. 1572). Zgodnie z przytoczonym powyzej rozporzadzeniem
(§ 29. 1.) geodezyjny pomiar sytuacyjny wykonuje si¢ w sposéb zapewniajacy okreslenie polozenia punktu
sytuacyjnego wzgledem najblizej polozonych punktéw poziome] osnowy geodezyjne) oraz osnowy
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pomiarowej z dokladnoscia nie mniejsza niz: 0,30 m - w przypadku szczegolow terenowych 11 grupy
{pomnikdw przyrody) oraz 0,50 m - w przypadku szczegoldw terenowych 111 grupy (uzytkéw ekologicznych).
Dokladnosct uzyskiwane w pomiarach geodezyjnych sq znaczaco wyzsze od wymagan jakie stawiajg wytyczne
dotyczace tworzenia centralnego rejesttu form ochrony przyrody. Odbiomiki klasy GIS zatem sg
wystarczajace do wykonywania prac w zakresie ochrony przyrody, jak réwniez spelniaja standard LMN.
Zamawiajacy stawiajac takie warunki otezyma w ramach jednej bazy, dane pomierzone z 162ng dokladnoscia.
Pytanie: Czy zasadny wigc jest wymog okreslenia polozenia pomnikdw przyrody 1 uzytkdw ckologicznych
z tak wysoka dokladnoscia, tym bardziej, znaczaca cz¢$é bedzie pochodzita 2 LNM wykonana z nizsza
dokladnoscig?

Odpowiedz:

Pomiary sytuacyjne zgodnie z zapisem w pkt 4 zalaczaika 1 do SIWZ nalezy wykona¢ tylko dla czesai granicy
uzytku nie opartego na granicy dziatki ewidencyjnej, uzytkéw gruntowych lub wyd?ieienia lesnego. W
pozostalych przypadkach nalezy przyjac punkty 2 obowiazujace) ewidencji gxuntow 1 budynkéw, co oznacza
iz nie ma potrzeby wykonywania pomiaréw terenowych. Zasadny jest wymdg okreflenia polozenia
pomnikow pl/yl,ody i uzytkéw ekologicznych zlokalizowanych na terenach niclesnych z dokladnoscia
okreslong w siwz. Dokladnosci te sa niezbedne do prawidlowego zlokalizowania pomnikéw przyrody i
uzytkdw ekologicznych wzgledem ewidencji pafistwowej 1 wydzielen lednych.

Pytanie nr 20

W Pkt 1.9, zalacznika nr 1. Zamawiajacy wskazuje na standard umozliwiajacy przekazanic danych do
PODGIK. ]ed110c7es'nie naieiy zaznaczyC, ze w LMN wydzielenia lesne sq kartowane z innymi wymaganiami
dokladnoéciowymi niz pomiary wykonywane na pou;cby prowadzenia baz danych okreSlonych w art. 4.1a
ustawy Prawo geodezyjne 1 kartograficzne. Wydaje si¢ malo prawdopodobne, aby uzytki ekologiczne z LMN
mogly stanowié material do przekazania do zasobu geodezyjnego. Z drugiej strony celem zlecenia jest
sporzadzenic bazy pomnikow przyrody 1 uzytkéw ekologicznych dla celéw ochrony przyrody.

Pytanie: Czy nalezy utworzyé dwie bazy danych - jedna z materialami wykonanymi zgodnie z pkt. 5, a druga
zgodnie z plt 6 zalacznika nr 1 do SIWZ?

Odpowiedz:
Powinna by¢ utworzona jedna baza z jednoznacznym okresleniem czy obiekt jest polozony na terenie lesnym
czy nielesnym.

Pytanie nr 21

Przytoczone w zalaczniku nr 1 do SIWZ wymagania dotyczace dokladnodct prowadzonych pomiaréw
natrzucaja na wykonawce wykonanie pomiaréw, ktére wskazuja na prace geodezyjne, nie za§ przyrodnicze.
Prace te s3 mozliwe do wykonania, jednak z praktycznego punktu widzenia nic wptywaja one na podniesienie
waloréw uzytkowych otrzymanego opracowania. Wplywaja jedynic na podniesienic kosztéw projektu.
Okreslenie dwdch kryteriow wymagan dokladnosci pomiaréw — innych dla terendw zarzadzanych przez PGL
Lasy Panstwowe (poniewaz tylko tam wykonywane sq mapy zgodne ze standardem le$nej mapy numerycznej),
a innych dla terenéw poza zarzadem Laséw Pasistwowych (pozostaly obszar kraju) uniemozliwia w praktyce
przekazanie calosct wynikéw prac do zasobow PODGIK, jak sugeruje zapis w pkt 1.9. Nalezy dodac, ze
szacunkowo ponad 75% obiektow podlegajacych opracowaniu polozone jest na gruntach zarzadzanych przez
Lasy Panstwowe, a szczegdlnie granice uzytkdw ckologicznych stanowig granice wydzielen lesnych, ktére
w wigkszodcl nie sg granicami dziatek ewidencyjnych.

Pymnie' W jakim celu nalezy Wykonywaé pomiary na dwéch poziomach dokladnosci, kiedy w praktyce
pomiary odpowiadajace leSnej mapie numeryczne] w pelni zabezpieczaja jako$c projektu?
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Odpowiedz:

Na terenach nicle$nych pomiary musza by¢ zgoduoe z zapisami stwz i spelnia¢ wymogl dokiadnodciowe
opisane w rogporsadzeniu Ministra Spraw Wewngtrnyel i Administragi g dnia 9 listopada 20171 v. w sprawie standardw
fechmicznyel wykonmywania  geodesynyeh  pondiardw  sytwacynych i wysokosciowych orag opracowywania i priekazywania
wynikéw tych pomiardw do pasisimowege saobu geodezyinego @ kartograficznege stad w SIWZ, wprowadzono dwa
podzialy dokladnosciowe.

Pytanie nr 22

Zamawiajacy w pkt. 6. zalacznika nr 1 stawia wymog wykonania pomiasdw sytuacyjnych 1 wysokosciowych
dla tetendw lesnych zgodnie 2 aktualnym standardem lesnej mapy numeryczne;.

Pytanie: Czy Zamawiajacy przez teteny lesnie rozumie granty lesne stanowiace przedmiot ewidencji gruntow
i budynkéw czy grunty w zarzadzie PGL LP, dla ktérych prowadzona jest LMN?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przez tereny lesne rozumie grunty lesne, dla ktérych prowadzona jest LMN.

Pytanie nr 23

W punkcie 14 zalacznika nr 2 do SIWZ okre§lono miedzy innymi podanie przekroju piesniowego w cm,
w miejscu najwigkszego i najmnicjszego przekroju. Stwierdzenie jest nieprecyzyjne. W lednictwie stosuje sie
okteslenie ,pieténicowego pola przekroju” — to jest pola powierzchni przekroju poprzecznego pnia na
wysokosci 1,3 m. Druga stosowana w lesnictwie wiclkoscig jest pomiar pierSnicy — Srednicy drzewa na
wysokosci 1,3 m. Nalezy tez zaznaczyé, ze w przypadku pomnikéw przyrody najczesciej stosowanym
pomiarem na wysokosci 1,3 m jest pomiar obwodu. Pomniki podlegaja najczescic) pomiarowi obwodu,
poniewaz w praktyce nie ma dostgpnych §rednicomierzy, ktére pozwalaja na pomiar piersnicy (Srednicy na
wysokosci 1,3 my).

Pytanie: Jaki rodzaj pomiaru nalezy wykonac dla zapisu ,,podanie przekroju pietsnicowego (cm)”?

Odpowiedi:

Nalezy zmierzy¢ najwigksza 1 najmniejszq srednice pnia na wysokoder 1,3 m (cm).

Pytanic nr 24

W punkcie 16. zalaeznika nr 2 do SIWZ nalezy oszacowaé stan zdrowotny (dla drzew lisciastych nalezy
wykonaé w stanie ulistnienia). Nalezy zaznaczy<, zc poza drzewami lidciastymi nalezy wymieni¢ tu dodatkowo
modrzew, jako gatunek iglasty, ktoty zrzuca igly na okres zimowry.

Pytanie: Czy poza gatunkami ligciastymi, warunek dotyczy modrzewia?

Odpowiedz:

Stan zdrowotny modrzewia nalezy okreshic w stanie ulistnienia.

Pytanie nr 25

W punkcie 16. zalacznika nr 2 do SIWZ nalezy oszacowaé stan zdrowotny (dla drzew lidciastych nalezy
wykonaé¢ w stanic ulistnienia). Natomiast w Art. 3 Opis przedmioty zamoéwienia, punkt 3, podpunkt 1
zlecajacy naklada obowigzek wykonania etapu I, w ramach ktérego wykonawca wykona opracowanie dla
minimum 6 wojewddztw. Biorac pod uwage tryb zlecania pracy nalezy zalozy, ze najwczedniejszym
terminem przystapienia do prac moze by¢ czerwiec-lipiec 2014 r. Aby mozliwe bylo przystapienie do prac
terenowych konieczne jest uzgodnienie ze zlecajacym metodyki prac zgodnie z zapisem w Zalaczniku ne 1 do
SIWZ pkt 1.1. Uzgodnicnia ponownie wydtuza czas przystapienia do prac terenowych. Nastepnie konieczne
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bedzie zgromadzenie dokumentaci kameralnej. W praktyce moze si¢ okazac, ze o$é czasu ktdra pozostanie
na prace terenowe, nie pozwoli na wykonanie duzej czesci prac terenowych w 2014 r. Przed uzgodnieniem
metodyki nie jest zatem mozliwe wyznaczenie terminu zakoficzenia etapu 1. W zwigzku 2 tym nie jest
mozhwe uzgodnienie tego terminu realizacji etapu I w dmu podpisania umowy zgodnic z zapisem
z Zalacznika nr 3 do SIWZ w punkcie 3.

Pytanie: Na jakiej podstawie Zamawiajacy zaklada nie majac uzgodnionej metodyki mozliwosc uzgodnienta
terminu wykonania etapu I umowy w dniu jej podpisania?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanic Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapiséw zawartych w SIWZ w nastepujacych
miejscach:

art, 3 ust. 3 pkt 1

jest:

I etap obejmuje: wykonanie opracowania pod nazwa ,Weryfikacja 1 aktualizacja informacji przestrzennej
i opisowej o pomnikach przyrody i uzytkach ekologicznych na terenie Polski zgodnie z wytycznymi zawartymi
w rozporzadzenin Ministra Srodowiska z dnia 11 wrzesnia 2012 r. w sprawie centralnego rejestru form
ochrony przyrody” w zakresie minimum 6 dowolnie wybranych przez Wykonawce wojewodztw (platnosé
w wysoko$ei tloczynu 1/16 wartoscl wynagrodzenia brutto pomnozone] przez tloscl wojewddztw w zakresie,
ktérych zostala wykonane praca).

powinno by¢:

I etap obejmuje: wykonanie opracowania pod nazwsa ,Weryfikacja 1 aktualizacja informacji przestrzennej
i opisowej o pomnikach przyrody i uzytkach ckologicznych na terenie Polski zgodnie z wytycznymi zawattymi
w rozporzadzenin Ministta Srodowiska 2 dnia 11 wrzesnia 2012 r. w sprawic centralnego rejestru form
ochrony przyrody” w zakresic minimum 2 dowolnie wybranych przez Wykonawce wojewddztw {platnosé
w wysokoscl floczynu 1/16 wartosel wynagrodzenia brutto pomnozonej przez oéci wojewddztw w zakresie,
ktérych zostala wykonane praca).

art. 4 ust. 11 pkt 1

jest:

zaplata 1 transzy w wysokosci ustalonej jako iloczyn 1/16 wartosci wynagrodzenia 1 ilodei wojewddztw,
w zakresie ktorych zostalo wykonane Dzielo, nastapi po podpisanin cz¢sciowego protokolu zdawczo-
odbiorczego dotyczacego minimum 6 dowolnie wybranych wojewddztw, zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 SIWZ.

powinno byé:

zaphata 1 tanszy w wysokosel ustalonej jako iloczyn 1/16 wartodcl wynagrodzenia 1 ilodei wojewodztw,
w zakresie ktorych zostalo wykonane Dzielo, nastapi po podpisaniu cze¢sciowego protokolu zdawczo-
odbiosczego dotyczacego minimum 2 dowolnie wybranych wojewddztw, zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 SIWZ.

paragraf 1 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy
jest:
opracowania (w texminie 14 dni) przed rozpoczeciem prac w terenie metodyki wykonania Dziefa podlegajacej

zaakceptowaniu przez Zamawiajacego.

powinno byé:
opracowania przed rozpoczeciem prac wterenie metodyld wylkonania Dzicla podlegajacej zaakceptowaniu
przez Zamawiajacego. Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca w ciagu 14 dni kalendarzowych liczonych od



dnia podpisania umowy przedlozyl metodyke wykonania Dzicla. Ostateczna tred¢ metodyki must zostac
uzgodniona w ciagu 14 dni kalendarzowych liczonych od daty przedlozenia metodyki.

patragraf 1 ust. 5 wzoru umowy
jest:
Metodyka wykonania Dzieta zostanie przedstawiona Zamawiajacemu przez Wykonawee nie pdiniej niz na 14

dni przed rozpoczeciem prac w terenie; rozpoczecie prac przez Wykonawcee jest uzaleznione od akceptacyi
metodyki przez Zamawiapcego.

powinno byé:

Metodyka wykonania Dzicla zostanie przedstawiona Zamawiajacemu przez Wykonawee w ciagu 14 dni
kalendarzowych liczonych od dnia podpisania umowy; rozpoczecie prac przez Wykonawee jest uzaleznione
od akceptacji metodyki przez Zamawiajacego.

patagraf 3 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy
jest:
Wykonawea w sposdb, o ktérym mowa § 5 Umowy dostarczy powolanej przez Zamawiajacego Komisjt

Dzieto w zakresie 6 dowolnie wybranych przez Wykonawce wojewodztw.

powinno byé:
Wykonawca w sposdb, o ktérym mowa § 5 Umowy dostarczy powolanej przez Zamawiajacego Komisji
Dziclo w zaksesie minimum 2 dowolnie wybranych przez Wykonawee wojewodziw.

paragraf 4 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy

jest:

zaplata 1 transzy w wysokoSci ustalonej jako iloczyn 1/16 wartosci wynagrodzenia 1 ilosci wojewddztw,
w zzakresic ktdrych zostalo wykonane Dzielo, nastapi po podpisaniu protokotu zdawczo-odbiorczego
dotyczacego minimum 6 dowolnie wybranych wojewddztw, zgodnie z § 3 ust. 2 Umowy;

powinno by¢:

zaplata 1 transzy w wysokosci ustalonej jako iloczyn 1/16 wartodcl wynagrodzenia 1 ilodcl wojewddztw,
w zakresie ktorych zostalo wykonane Duzielo, nastapi po podpisaniu protokotu zdawczo-odbiorczego
dotyczacego minimum 2 dowolnie wybranych wojewddztw, zgodnie z § 3 ust. 2 Umowy;
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Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 12a ust. 2 1 3 ustawy, uprzejmie informuje, ze w zwigzku ze
zmiang specyfikacji istotnych warunkow zamowienia zmianie ulegla tres¢ ogloszenia o zamowieniu. Zmiang
ogloszenia przekazano Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 7 maja 2014 r.

Roéwnoczesnie nadmieniam, Ze z uwagi na zmiang siwz, pociggajaca za soba zmiang ogloszenia
o zamowieniu, dotychczasowy termin skladania ofert wyznaczony na dzien 14 maja 2014 r. na godz. 11:30
zostaje zmieniony na dzien 30 maja 2014 r. na godz. 11:30, natomiast termin otwarcia ofert wyznaczony na
dziefi 14 maja 2014 r. na godz. 12:00 zostaje zmieniony na dzien 30 maja 2014 r. na godz. 12:00.

Powyisze wyjasnienie oraz modyfikacja stanowig integralng czes¢ SIWZ i s wigzace dla
Wykonawcow. ﬁ

OCHRONY SRODA,

GENERALNY gw‘
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ANKIETA

Uprzejmie prosinmy o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczace danych o formach ochrony przyrody
w gminach.
Anlkieta jest rowniez dostepna w wersji elektronicznej pod adresem: hitp://crfop.gdos.gov.pl/ankieta.doc

1. Czy w okresie od czerwca 2010 r. do wrzeénia 2012 r. Pafistwa gmina przekazywala dane
o formach ochrony przyrody do Regionalnej Dyrekeji Ochrony Srodowiska (prosze
zakresli¢ whasciwg odpowied?)?

TAK NIE
Jezeli tak, prosze odpowiedzie¢ na pytanie 2.
Jezeli nie, prosze napisaé dlaczego.

...................................................................................................................................................

2. Jakie dane dotyczace form ochrony przyrody przekazano do Regionalnej Dyrekcii
Ochrony Srodowiska (prosze podaé iloéé i date przekazania)?

a) akty prawne dotyczace form ochrony przyrody ..o,
b) zalaczniki mapowe do aktdw prawnych ...,
¢) formularze dotyczace form ochrony przyrody ..o
d) karty pomnikOw Prayrody .o
e) dane z inwentaryzacji prayrodniczych ..o
1) ANNE INFOXTIACIE 1vverrereeireciieeie ettt ene sttt astre s s ese e sb s be s s nssrns s sansaae s s s s asaanesrnesenns

3. Czy na terenie gminy prowadzono inwentaryzacje przyrodnicze w zakresie pommnikéw
przyrody i uzytkdéw ekologicznych (prosze zakre§lié wlasciwg odpowiedz)?
TAK NIE

Jezeli tak, to gdzie mozna uzyskac dane z inwentaryzacji przyrodniczych (prosze podaé np.
adres strony internetowej lub kontakt do osoby, u kidrej mozna te dane pozyskac)?

...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

4, Te form ochrony przyrody zostalo powolanych w gminie w latach 2008-20127

pommiki przyrody [
uzytki ekologiczne Cl
stanowiska dokumentacyjne L]

zespoly przyrodniczo-krajobrazowe [



5. Po zapoznaniu sie z Geoserwisem GDOS, prosze¢ odpowiedzieé na pytanie, czy informacje
o formach ochrony przyrody wystepujacych na terenie Panstwa gminy sg prezentowane
w sposOb przystepny?

TAK NIE
Prosze krotko uzasadni¢ swoja odpowiedz.

6. Jakie dodatkowe dane lub narzedzia powinny byé dostepne na Geoserwisie?

................................. P T L L T T R R e LR L)

...................................................................................................................................................

7. Jakie trudnoéci napotykaja Pafistwo w zarzadzaniu formami ochrony przyrody na terenie
gminy?

...........................................................

........................................

Dziekujemy za wypeinienie ankiety

Ankiete prosimy odesta¢ na adres: Departament Informacji o Srodowisku
Generalna Dyrekeja Ochrony Srodowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

e-mail: crfop@gdos.gov.pl



